

Regolamento di modifica al regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di incentivi per la realizzazione di progetti di aggregazione in rete, in attuazione dell'articolo 15 della legge regionale 4 aprile 2013, n. 4, emanato con decreto del Presidente della Regione 21 marzo 2014, n. 42.

Art. 1 Modifiche all'articolo 1 del DPRReg 42/2014

Art. 2 Modifica all'articolo 2 del DPRReg 42/2014

Art. 3 Modifica all'articolo 6 del DPRReg 42/2014

Art. 4 Modifica all'articolo 9 del DPRReg 42/2014

Art. 5 Modifiche all'articolo 11 del DPRReg 42/2014

Art. 6 Sostituzione dell'articolo 12 del DPRReg 42/2014

Art. 7 Modifica all'articolo 13 del DPRReg 42/2014

Art. 8 Modifica all'articolo 14 del DPRReg 42/2014

Art. 9 Modifiche all'articolo 18 del DPRReg 42/2014

Art. 10 Modifica all'articolo 20 del DPRReg 42/2014

Art. 11 Modifiche all'articolo 21 del DPRReg 42/2014

Art. 12 Modifiche all'articolo 24 del DPRReg 42/2014

Art. 13 Entrata in vigore

art. 1 modifiche all'articolo 1 del DPRReg 42/2014

1. All'articolo 1 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 2 è sostituito dal seguente:

<<2. Ai sensi dell'articolo 42, comma 1, lettera n quater), della legge regionale 4/2005, la gestione degli incentivi di cui al presente regolamento è delegata alle Camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura del Friuli Venezia Giulia.>>;

b) il comma 3 è abrogato.

art. 2 modifica all'articolo 2 del DPRReg 42/2014

1. La lettera d) del comma 1 dell'articolo 2 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 è sostituita dalla seguente:

<<d) soggetto gestore: Camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura, territorialmente competente;>>.

art. 3 modifica all'articolo 6 del DPRReg 42/2014

1. La lettera b) del comma 3 dell'articolo 6 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 è abrogata.

art. 4 modifica all'articolo 9 del DPRReg 42/2014

1. La lettera f) del comma 3 dell'articolo 9 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 è abrogata.

art. 5 modifiche all'articolo 11 del DPRReg 42/2014

1. All'articolo 11 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 2 è sostituito dal seguente:

<<2. La domanda di cui al comma 1 è presentata, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia fiscale, a partire dalle ore 9.15 del giorno previsto quale termine iniziale di presentazione delle domande da apposito avviso emanato dal direttore preposto all'Area dell'Amministrazione regionale competente in materia di indirizzo, controllo e vigilanza sull'esercizio delle funzioni delegate alle Camere di commercio, sentite le Camere medesime, e pubblicato sul sito internet della Regione e del soggetto gestore, e sino alle ore 16.30 del giorno previsto quale termine finale di presentazione delle domande dal medesimo avviso.>>;

b) al comma 3 le parole: <<del soggetto gestore>> sono sostituite dalle seguenti: <<della Regione>>;

c) il comma 4 è sostituito dal seguente:

<<4. Le domande di incentivo sono presentate esclusivamente mediante posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo di PEC indicato nell'avviso di cui al comma 2 e sono redatte secondo lo schema approvato dal direttore preposto all'Area dell'Amministrazione regionale competente in materia di indirizzo, controllo e vigilanza sull'esercizio delle funzioni delegate alle Camere di commercio, sentite le Camere medesime, e pubblicato sul sito internet della Regione e del soggetto gestore. La data e l'ora di presentazione della domanda sono determinate dalla data e dall'ora di ricezione della PEC espressa in hh:mm:ss attestata dal file "dati-cert.xml" di certificazione del messaggio generato dal sistema in allegato alla PEC e contenente le informazioni relative alla ricevuta di accettazione del messaggio di PEC inviata dal soggetto richiedente.>>;

d) il comma 10 è sostituito dal seguente:

<<10. Ai fini della comunicazione delle informazioni di cui al comma 9, il soggetto gestore può predisporre apposita nota informativa pubblicata sul proprio sito internet e su quello della Regione.>>.

art. 6 sostituzione dell'articolo 12 del DPRReg 42/2014

1. L'articolo 12 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 è sostituito dal seguente:

<<1. La Giunta regionale provvede a ripartire le risorse annuali complessive a disposizione su base provinciale. Il riparto è operato in proporzione al numero complessivo delle imprese attive in ciascun territorio provinciale come risultanti dal Registro delle imprese al 31 dicembre dell'anno precedente.>>.

art. 7 modifica all'articolo 13 del DPRReg 42/2014

1. Al comma 8 dell'articolo 13 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 le parole: <<di Unioncamere FVG>> sono sostituite dalle seguenti: <<del soggetto gestore>>.

art. 8 modifica all'articolo 14 del DPRReg 42/2014

1. Al comma 4 bis dell'articolo 14 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 la parola: <<sei>> è sostituita dalla seguente: <<dodici>>.

art. 9 modifiche all'articolo 18 del DPRReg 42/2014

1. All'articolo 18 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 1 è sostituito dal seguente:

<<1. In caso di variazioni soggettive di ciascun beneficiario a seguito delle operazioni straordinarie di cui all'articolo 32 ter della legge regionale 7/2000, gli incentivi assegnati, concessi o erogati possono essere, rispettivamente, concessi o confermati in capo al subentrante, alle seguenti condizioni:

- a) il subentrante è in possesso dei requisiti soggettivi previsti per l'accesso all'incentivo;
- b) è verificata la prosecuzione dell'attività in capo al subentrante;
- c) è mantenuta, anche parzialmente, l'occupazione dei lavoratori già impiegati nell'impresa originariamente beneficiaria;
- d) il subentrante si impegna a rispettare gli obblighi e i vincoli di cui all'articolo 24 per il periodo residuo.>>;

b) alla lettera c) del comma 2 le parole: <<dell'impresa senza soluzione di continuità>> sono sostituite dalle seguenti: <<dell'attività>>.

art. 10 modifica all'articolo 20 del DPRReg 42/2014

1. Il comma 2 dell'articolo 20 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 è sostituito dal seguente:

<<2. L'impresa capofila, o il soggetto capofila, presentano la rendicontazione attestante le spese sostenute entro il termine indicato nel provvedimento di concessione ai sensi dell'articolo 14, comma 5, lettera a), utilizzando lo schema approvato dal direttore preposto all'Area dell'Amministrazione regionale competente in materia di indirizzo, controllo e vigilanza sull'esercizio delle funzioni delegate alle Camere

di commercio, sentite le Camere medesime, e pubblicato sul sito internet del soggetto gestore.>>.

art. 11 modifiche all'articolo 21 del DPRReg 42/2014

1. All'articolo 21 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 sono apportate le seguenti modifiche:

a) il comma 6 è sostituito dal seguente:

<<6. Il beneficiario prova l'avvenuto sostenimento della spesa attraverso la seguente documentazione di pagamento:

a) documentazione bancaria comprovante l'inequivocabile ed integrale avvenuto pagamento dei documenti di spesa rendicontati, ad esempio estratto conto bancario, attestazione di bonifico, ricevuta bancaria, estratto conto della carta di credito aziendale;

b) copia dell'assegno, accompagnata da un estratto conto bancario da cui si evinca l'avvenuto addebito dell'operazione sul c/c bancario del beneficiario nonché da adeguata documentazione contabile da cui si evinca la riconducibilità al documento di spesa correlato;

c) per i pagamenti in contanti, ammissibili solo per spese di importo inferiore a 3.000,00 euro, tramite dichiarazione liberatoria del fornitore di beni e servizi oppure copia del documento di spesa riportante la dicitura "pagato" con firma, data e timbro dell'impresa del fornitore di beni o servizi apposti sull'originale del documento.>>;

b) al comma 7 bis le parole: <<, anche diversa da quella di cui al comma 7>> sono soppresse;

c) i commi 7, 8 e 9 sono abrogati

art. 12 modifiche all'articolo 24 del DPRReg 42/2014

1. Al comma 1 dell'articolo 24 del decreto del Presidente della Regione 42/2014 sono apportate le seguenti modifiche:

a) le parole: <<Ciascuna PMI beneficiaria è tenuta al rispetto dei sottoelencati obblighi per due anni a decorrere dalla data di presentazione della rendicontazione>> sono sostituite dalle seguenti: <<Ai sensi dell'articolo 32 bis della legge regionale 7/2000, ciascuna PMI beneficiaria è tenuta al rispetto dei sottoelencati obblighi per tre anni, a decorrere dalla data di presentazione della rendicontazione>>;

b) la lettera c) è sostituita dalla seguente:

<<c) mantenere la destinazione, oggettiva e soggettiva, dei beni oggetto di incentivo, fatto salvo quanto previsto dall'articolo 32 ter della legge regionale 7/2000;>>.

art. 13 entrata in vigore

1. Il presente regolamento entra in vigore il giorno della pubblicazione sul Bollettino ufficiale della Regione.

VISTO: IL PRESIDENTE